Avenida João Selvírio de Souza, 997   -  Centro  -  Fone/Fax (67) 3579-1242   -   CEP  79590-000

Selvíria – Mato Grosso do Sul

DECRETO Nº 033 DE 15 DE MARÇO DE 2017

“Dispõe sobre alteração da mesa diretora do

Conselho Municipal de Saúde e a nomeação de

membros do Conselho Municipal Saúde para o biênio

2017/2019, e dá outras providências”

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe confere o art.70, inciso VII, da Lei

Orgânica Municipal, DECRETA:

Considerando a Ata nº 031/2017 da Plenária do Conselho Municipal de Saúde em sua 31ª

Reunião Ordinária  do Conselho Municipal de Saúde, realizada no dia 26 de Janeiro de 2016

DECRETA

Art. 1º. Nos termos da 31ª Reunião Ordinária  do Conselho Municipal de Saúde, realizada no

dia 26 de Janeiro de 2016 fica alterada a composição da mesa Diretora do Conselho Municipal

de Saúde e nomeada / empossados os Conselheiros Titulares e Suplentes, abaixo relacionados,

para compor o Conselho Municipal de Saúde no período de 2017/2019 .

Art. 2º. Fica alterada a composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde

passando a vigorar nos seguintes termos:

a) Jorge Aristides Guimarães - Presidente

b) Claudionor dos Santos Batista - Vice - Presidente

c) Edmaldo Silva - Primeiro Secretário

d) Taiany Núbia de Carvalho - Segundo Secretário

Art. 3º. Ficam empossados os Conselheiros Titulares e Suplentes, abaixo relacionados, para

compor o Conselho Municipal de Saúde no período de 2017/2019:

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

Érica Gonçalves Fernandes Pereira - Titular

John Cleber Morais Gomes - Suplente

Taiany Núbia de Carvalho - Titular - (2º Secretário)

Sandra Correia do Nascimento – Suplente

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM SAÚDE

Francisco José Dos Santos- Titular

Edmaldo Silva – Suplente - (1º Secretário)

Jorge Aristides Guimarães – Titular (Presidente)

Avenida João Selvírio de Souza, 997   -  Centro  -  Fone/Fax (67) 3579-1242   -   CEP  79590-000

Selvíria – Mato Grosso do Sul

Tiara Farias Pereira - Suplente

III – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS

Leandro dos Santos Fermino - Titular

Coracy Souza de Lima - Suplente

Luciano Alves Paiva - Titular

Nésio Figueiredo dos Santos – Suplente

Claudionor dos Santos Batista - Titular (Vice-Presidente)

Gilcirene Cardoso de Souza Mizobata - Suplente

Valmiro Alves Fermino - Titular

Edivaldo Alves da Silva - Suplente

Art. 4º. Os efeitos deste decreto vigoram desde 26 de Janeiro de 2017, em virtude da Reunião

Extraordinária de Ata de nº 31/2017, do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se,

     Publica-se,

Cumpra-se.

Selvíria-MS, 15 de Março de 2017.

José Fernando Barbosa dos Santos

Prefeito Municipal